



# Cristina Martins Rovira

"El secreto está en ponerle amor a todo lo que hacemos"

## FORMACIÓN


- 1 MÁSTER EN EDUCACIÓN ESPECIAL**  
Universidad Internacional de La Rioja - UNIR | 2020-2021
- 2 CAPACITACIÓN PARA LA ENSEÑANZA DEL INGLÉS**  
Universidad Católica de Valencia (Campus Alzira) | 2020
- 3 D.E.C.A**  
Fundación San Pablo - CEU (Andalucía) | 2019
- 4 GRADO EN MAESTRA DE EDUCACIÓN PRIMARIA**  
Universitat Jaume I (Castellón de la Plana) | 2014 - 2018
- 5 MONITORA DE TIEMPO LIBRE EDUCATIVO INFANTIL Y JUVENIL**  
Abast animació (Algemesí) | 2016
- 6 TÉCNICA SUPERIOR EN EDUCACIÓN INFANTIL DE 0 A 3 AÑOS**  
I.E.S. Veles e vents (Playa de Gandía) | 2012 - 2014
- 7 EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA, SECUNDARIA Y BACHILLERATO**  
Escuelas Pías (Gandía) | 1997 - 2012

## EXPERIENCIA PROFESIONAL

- 1 MAESTRA DE APOYO ESCOLAR**  
AFNADAH (Gandía) | Marzo 2021 - actualmente
- 2 MAESTRA DE CLASES PARTICULARES**  
Gandía y Miramar | Septiembre 2018 -2022

 15 de febrero de 1994

 Oliva

 655060380

 cristina.martins@afnadah-gandia.org

## PERFIL

Soy una persona responsable, dinámica y muy trabajadora. La experiencia docente que poseo es gracias a mi trabajo como maestra de apoyo escolar en la asociación donde trabajo actualmente, y a las prácticas llevadas a cabo en los distintos cursos que he ido realizando en estos años.

## IDIOMAS

**Castellano:** nativo

**Valencià:** C1

**English:** B2 y Capacitación para la enseñanza del Inglés

## EN PROCESO

**Valencià:** C2

**English:** C1